

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»

Стройка:

Текущий ремонт МКД за ОКТЯБРЬ 2015 г

Объект:

Текущий ремонт МКД за ОКТЯБРЬ 2015 г

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
12	05.11.15

Отчетный период	
с	по
01.10.15	31.10.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **143.044** тыс. руб.

монтажных работ: **1.368** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.639** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **54.969** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д.7 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

кв 3,5,23 заявки 307,314,324,316

1.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		10	44.39	443.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	5.6	79.260	443.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.06

заявка 322 подъезд 2

2.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		30	5.16	154.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440	154.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.77

подъезд 1,2 спусники

3.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром 15 мм	100 шт.		0.05	9 630.09	481.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.5						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	6.075	79.260	481.50
		<i>Накладные расходы</i>				25%	120.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					619.93

4.	С35-2	кран 15 мм (103,07)	шт		2	103.07	206.14
-----------	--------------	----------------------------	-----------	--	----------	---------------	---------------

5.	С35-3	кран 15 мм (156,75)	шт		3	156.75	470.25
-----------	--------------	----------------------------	-----------	--	----------	---------------	---------------

подъезд 1

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

6.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м	0.0057	4 120.73	23.49
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопр			
			овода			
		Начисления: Н5= 1.5				
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.296343	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				25%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				30.24
7.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м	0.0057	36 646.03	208.88
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопр			
			овода			
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
7. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	1.626552	90.220
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	20.01	0.114057	193.740
7. 3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.114057	544.77
		<i>Накладные расходы</i>				25%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				268.93
8.	С02-113-20	труба 20 мм= 24,75	м	0.5	24.75	12.38
9.	С02-113-9	муфта 20 мм -5,35	шт.	1	5.35	5.35
10.	С02-113-12	муфта н.р 20*1/2 мм =48,07	шт	1	48.07	48.07
11.	С02-113-13	муфта н.р 20*1/2 мм =46,97	шт	4	46.97	187.88
12.	С114-24	тройник 25*20 мм =7,04	шт	5	7.04	35.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 277.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 277.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2; %=25 - по стр. 3, 6, 7)	627.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 6, 7)	58.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 963.21
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 963.21
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	627.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	58.19
Оплата основных рабочих	1 250.26
Оплата механизаторов	22.10

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная заработная плата					1 272.36
Трудозатраты осн. рабочих					15.997895
Трудозатраты механизаторов					0.114057
Нормативная трудоемкость					16.111952
Сметная стоимость материалов					965.27
Стоимость механизмов					62.13
Затраты на эксплуатацию машин					40.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	19.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	7.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 991.32
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____					

Раздел 2. ул.ВОСТОЧНАЯ Д.17 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

кв 3,11 заявка 300,301

13.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01
14.	Э02-02-002-125	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм	100 м трубопровода	0.015	70 813.03	1 062.20	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
14. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	262.2	3.933	88.280	347.21
14. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	38.85	0.58275	35.48	20.68
14. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.54	0.0081	605.42	4.90
14. 4.	с 125.	отвод кругоизогнутый	шт.	66.7	1.0005	680.79	681.13
14. 5.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.006	0.00009	92 000.00	8.28

Накладные расходы

75% 260.41

Сметная прибыль

3% 39.68

Всего с НР и СП

1 362.29

15.	Э02-02-002-118 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм	100 м трубопровода	0.01	10 929.80	109.30
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
15. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	116.7	1.167	103.02
15. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	6.87	0.0687	2.44
15. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.315	0.00315	1.91
15. 4.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0019	0.000019	1.75
15. 5.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.05	0.0005	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				77.27
		<i>Сметная прибыль</i>				5.60
		<i>Всего с НР и СП</i>				192.16
16.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром 15 мм	100 шт.	0.01	9 630.09	96.30
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	96.30
		<i>Накладные расходы</i>				24.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3.61
		<i>Всего с НР и СП</i>				123.99
17.	С35-2	кран 15 мм (103,07)	шт	1	103.07	103.07
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						1 459.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 459.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13-15; %=25 - по стр. 16)						428.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13-16)						53.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 941.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						1 941.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						428.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						53.55
Оплата основных рабочих						635.30

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная заработная плата				635.30
Трудозатраты осн. рабочих				7.435
Нормативная трудоемкость				7.435
Сметная стоимость материалов				794.41
Стоимость механизмов				29.92
Затраты на эксплуатацию машин				29.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			0.030816	13.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			0.027	1.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			0.18	5.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				1 961.56
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.				
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____				

Раздел 3. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д.24 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

кв 5 заявка 295,302,305

18.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		6		44.39	266.31
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 2+4					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	3.36	79.260 75% 3%	266.31 199.73 13.98	480.02
19.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		19		5.16	97.95
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
19. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	1.52	64.440 75% 3%	97.95 73.46 5.14	176.55

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3								364.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								364.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)								273.20

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					19.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					656.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					656.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					273.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					19.12
Оплата основных рабочих					364.26
Сметная заработная плата					364.26
Трудозатраты осн. рабочих					4.88
Нормативная трудоемкость					4.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			0.030816		8.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			0.027		0.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					665.52
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____					

Раздел 4. ул.ВОСТОЧНАЯ Д.15 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

ПОДЪЕЗД 1 ОТ 06.10.15 Г

20.	Э03-05-001-03	Ремонт оконных переплетов (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 створка	2	124.58	249.16	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.515	3.03	79.260	240.16
20. 2.	с101-9680	Шурупы строительные	т	0.00005	0.0001	90 000.00	9.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	180.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					442.16
21.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 стояк	1	44.39	44.39	
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01

на л/клетки 1-2 подъезд

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	5	7.53	37.65	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.475	79.260 25% 3% 48.47	
23.	С01-08	лампа	шт	5	8.50	42.50	
	подъезд 1 этаж 1						
24.	Э03-02-001-108	Заделка отверстий в оконном проеме	10 м	0.1	1 353.37	135.34	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
24. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.146	0.1146	198.240	22.72
24. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	0.2936	89.250	26.20
24. 3.	х03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	0.573	0.0573	1 410.91	80.85
24. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.573	0.0573	452.42	25.92
24. 5.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.0573	3.22	0.18
24. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.036	0.0036	605.42 75% 3% 177.19	
25.	Э02-01-004-44	Демонтаж металлических крепежей	10 шт.	0.4	247.18	98.87	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
25. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	2.8	1.12	88.280 75% 3% 178.21	

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

26.	Э03-12-002-04	Ремонт лестничного марша	1 т	0.011	11 384.51	125.23	
	(приказ		конструк				
	Минстроя РМ		ций				
	№50 08.06.12;						
	письмо						
	Минрегиона РФ						
	№20575-ИП/08						
	07.08.12)						
26. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.001	88.280	88.37
26. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.3003	35.48	10.65
26. 3.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0033	7.02	0.02
26. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.0055	697.56	3.84
26. 5.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215		94 490.00	22.35
					0.0002365		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.25
27.	С61.	арматура 10 мм	кг	11	33.65	370.15	
	<i>заявка 338 подъезд 2 этаж 4</i>						
28.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил	1 м	10	28.66	286.64	
	(приказ	в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	провода				
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	2	79.260	158.52
28. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	2	30.40	60.80
28. 3.	с502-9001	Провод	м	1.02	10.2	6.60	67.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.70
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						1 389.93	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						411.87	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 28)						185.17	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 28)						17.91	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						614.95	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						978.06	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 21, 24, 25; %=25 - по стр. 22)						333.67	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20-22, 24, 25)						26.97	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 338.70	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						1 953.65	

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		518.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		44.88
Оплата основных рабочих		694.16
Оплата механизаторов		22.72
Сметная заработная плата		716.88
Трудозатраты осн. рабочих		8.4796
Трудозатраты механизаторов		0.1146
Нормативная трудоемкость		8.5942
Сметная стоимость материалов		572.12
Стоимость механизмов		123.64
Затраты на эксплуатацию машин		100.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	15.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	18.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		1 989.02
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		

Раздел 5. ул.ВОСТОЧНАЯ Д.15 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

29.	Э03-09-004-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м2	0.827	2 448.47	2 024.89	
		Начисления: Н5= 1.5					
29. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	34.23	28.30821	71.530	2 024.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 518.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	106.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 649.86
30.	Э03-09-001-98	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.827	11 017.19	9 111.21	
		Начисления: Н5= 1.5					
30. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	113.1	93.5337	83.770	7 835.32
30. 2.	с120-50	штукатурка(1 м2 расход 14,5 кг)	кг	145	119.915	10.64	1 275.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 876.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	449.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 437.33
31.	Э03-09-001-37	Шпатлевка стен (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.827	2 078.74	1 719.12	
		Начисления: Н5= 1.5					
31. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	17.985	14.873595	87.380	1 299.65
31. 2.	с101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.023983	17 490.00	419.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	974.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	80.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 774.67

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	Э03-09-001-32	Окрашивание масляными составами деревянных поручней	100 м2	0.12	18 722.06	2 246.65	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		поручня				
			Объем: 6*2				
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	194.85	23.382	88.280	2 064.16
32. 2.	с120-51	краска корич	кг	13.7	1.644	111.00	182.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 548.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	113.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 908.61
33.	Э03-09-001-33	Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок	100 м2	0.1	6 408.36	640.84	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхн ости				
			Объем: 5*2				
33. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	57	5.7	88.280	503.20
33. 2.	с120-51	краска корич	кг	12.4	1.24	111.00	137.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	377.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 048.79
34.	Э03-09-001-45	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	м2	30.4	118.65	3 606.84	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 15.2*2				
34. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.2	36.48	80.160	2 924.24
34. 2.	с120-521	краска	кг	0.206	6.2624	109.00	682.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 193.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	174.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 974.02

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

35.	Э03-09-001-46 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	м2	34.36	67.93	2 334.00
Объем: 17.18*2						
Начисления: Н5= 1.5						
35. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.63	21.6468	80.160 1 735.21
35. 2.	с120-521	краска бел	кг	0.157	5.39452	111.00 598.79
						<i>Накладные расходы</i> 75% 1 301.41
						<i>Сметная прибыль</i> 3% 109.06
						<i>Всего с НР и СП</i> 3 744.47
36.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	8.1	90.96	736.75
Объем: 4.05*2						
Начисления: Н5= 1.5						
36. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.93	7.533	74.620 562.11
36. 2.	с120-521	краска	кг	0.196	1.5876	110.00 174.64
						<i>Накладные расходы</i> 75% 421.58
						<i>Сметная прибыль</i> 3% 34.75
						<i>Всего с НР и СП</i> 1 193.08
37.	Э03-09-001- 131 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Улучшенная окраска масляными составами стен сапожки	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.26	8 451.44	2 197.38
Объем: 13*2						
Начисления: Н5= 1.5						
37. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	51.15	13.299	83.770 1 114.06
37. 2.	с120-51	краска корич	кг	37.537	9.75962	111.00 1 083.32
						<i>Накладные расходы</i> 75% 835.55
						<i>Сметная прибыль</i> 3% 90.99
						<i>Всего с НР и СП</i> 3 123.91

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

38.	Э03-09-001-131 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Улучшенная окраска масляными составами стен (тамбур,стены)	100 м2 окрашиваемой поверхности	2.2	8 413.91	18 510.59	
			Объем: 110*2				
			Начисления: Н5= 1.5				
38. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	51.15	112.53	83.770	9 426.64
38. 2.	с120-523	краска	кг	37.537	82.5814	110.00	9 083.95
						75%	7 069.98
						3%	767.42
							26 347.99
39.	Э03-09-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены	м2 окрашенной поверхности	195	12.04	2 348.49	
			Объем: 97.5*2				
			Начисления: Н5= 1.5				
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.15	29.25	79.260	2 318.36
39. 2.	с101-2759	Краски сухие для внутренних работ	кг	0.017	3.315	9.09	30.13
						75%	1 738.77
						3%	122.62
							4 209.88
40.	Э03-09-001-12 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - потолки	м2 окрашенной поверхности	336.9	19.76	6 657.78	
			Объем: 168.45*2				
			Начисления: Н5= 1.5				
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.21	70.749	79.260	5 607.57
40. 2.	с101-2759	Краски сухие для внутренних работ	кг	0.187	63.0003	16.67	1 050.22
						75%	4 205.68
						3%	325.90
							11 189.36

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			1 м3	0.135	10 013.40	1 351.81	
			деталей				
41.	Е08-07-004-01; Изготовление деревянных деталей подвесных лесов						
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
41. 1.	31-1015;	Рабочий строитель среднего разряда 1,5	чел.-ч	14.72	1.9872	67.980	135.09
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0162	232.850	3.77
41. 3.	X02-1141;	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0162	580.94	9.41
41. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.49	0.06615	605.42	40.05
41. 5.	c10.	брус 50*50 мм	м	133.34	18.0009	24.00	432.02
41. 6.	c101-0181;	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0.005	0.000675	46 500.00	31.39
41. 7.	c11.	брус 50*150	м	88.88	11.9988	58.66	703.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 460.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	53 486.35	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	53 486.35	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	28 165.70	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	2 410.05	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	84 062.10	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	84 062.10	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	28 165.70	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 410.05	
Оплата основных рабочих	37 550.50	
Оплата механизаторов	3.77	
Сметная заработная плата	37 554.27	
Трудозатраты осн. рабочих	459.27251	
Трудозатраты механизаторов	0.0162	
Нормативная трудоемкость	459.28871	
Сметная стоимость материалов	15 886.39	
Стоимость механизмов	49.46	
Затраты на эксплуатацию машин	45.69	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	867.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	65.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	8.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	85 003.34	
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		

Раздел 6. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д.16 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

заявка 322 от 12.10.15 г

42.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	18	5.16	92.79
42. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.44	92.79
		<i>Накладные расходы</i>				64.440
		<i>Сметная прибыль</i>				75%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%
						4.87
						167.25

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6						92.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						92.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						69.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						4.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						167.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6						167.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						69.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.87
Оплата основных рабочих						92.79
Сметная заработная плата						92.79
Трудозатраты осн. рабочих						1.44
Нормативная трудоемкость						1.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						169.52
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.						
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____						

Раздел 7. ул.БЕЛИНСКОГО Д. 34 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

кв 8,5 заявки 312,313,322

43.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	88.77

Накладные расходы

75% 66.58

Сметная прибыль

3% 4.66

Всего с НР и СП

160.01

заявка 322 подъезд 2						
44.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	19	5.16	97.95
44. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.52	97.95
		<i>Накладные расходы</i>				73.46
		<i>Сметная прибыль</i>				5.14
		<i>Всего с НР и СП</i>				176.55

техподполье						
45.	Э02-05-003-13 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром до 65 мм	1 шт.	2	2 372.82	4 745.64
45. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	0.9	1.8	150.79
45. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	0.04	24.22
45. 3.	c101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.0011	0.0022	210.46
45. 4.	c302-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	1	2	4 360.18
		<i>Накладные расходы</i>				113.09
		<i>Сметная прибыль</i>				145.76
		<i>Всего с НР и СП</i>				5 004.49

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	4 932.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 932.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	253.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	155.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 341.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	5 341.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	253.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	155.56
Оплата основных рабочих	337.51
Сметная заработная плата	337.51

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих					4.44
Нормативная трудоемкость					4.44
Сметная стоимость материалов					4 570.64
Стоимость механизмов					24.22
Затраты на эксплуатацию машин					24.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	7.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	4.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	4.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					5 357.41
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____					

Раздел 8. ул.ГОРНАЯ Д.15 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

заявка 322 от 12.10.15 г

46.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	30	5.16	154.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
46. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				278.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						154.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						154.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						116.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						8.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						278.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						278.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						116.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.12
Оплата основных рабочих						154.66
Сметная заработная плата						154.66
Трудозатраты осн. рабочих						2.4
Нормативная трудоемкость						2.4
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						282.57

РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____

Раздел 9. ул.ПРЖЕВАЛЬСКОГО Д.36 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

заявки 291,304,298,311 кв 3,7

47.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		13	44.39	577.01
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	7.28	79.260 75% 3%	577.01 432.76 30.29 1 040.06

заявка 322 подъезд1,2

48.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		30	5.16	154.66
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
48. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	2.4	64.440 75% 3%	154.66 116.00 8.12 278.77

49.	С47.	Акт №47 от 07.11.2015 г Валка деревьев	шт		1	15 000.00	15 000.00
------------	-------------	---	-----------	--	----------	------------------	------------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	15 731.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 731.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47, 48)	548.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47, 48)	38.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 318.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	16 318.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	548.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.41
Оплата основных рабочих	731.67
Сметная заработная плата	731.67
Трудозатраты осн. рабочих	9.68
Нормативная трудоемкость	9.68
Сметная стоимость материалов	15 000.00

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 16.91

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 1.04

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

16 336.78

РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____

Раздел 10. ул.ЦЕНТРАЛЬНАЯ Д. 2 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

<i>кв 13</i>							
50.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	21	44.39	932.10	
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	11.76	79.260	932.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	699.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 680.11
<hr/>							
<i>заявка 322</i>							
51.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	100	5.16	515.52	
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
51. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	8	64.440	515.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	386.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					929.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10

1 447.62

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 447.62

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

1 085.72

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

76.00

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

2 609.34

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10

2 609.34

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

1 085.72

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

76.00

Оплата основных рабочих

1 447.62

Сметная заработная плата

1 447.62

Трудозатраты осн. рабочих

19.76

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Нормативная трудоемкость

19.76

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816

33.46

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027

2.05

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

2 644.85

РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____

Раздел 11. ул.ГОРНАЯ Д.3 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

09.10.15 г элеваторный узел

52.	Э02-02-003-84	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение провода до 2,5 мм2	100 м трубок	0.05	2 444.70	122.23	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
52. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	1.405	86.480	121.50
52. 2.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.008	91.30	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				25%	30.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					157.37
53.	С84-1	провод АППВ 2*2,5 мм -5,50	м	5	5.50	27.50	
54.	С84-3	гофра -6,00	м	5	6.00	30.00	
55.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор	1	15.06	15.06	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				25%	3.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					19.39
56.	С43-1	розетка	шт	1	31.24	31.24	
57.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	11	44.39	488.24	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.16	79.260	488.24

Накладные расходы

75% 366.18

Сметная прибыль

3% 25.63

Всего с НР и СП

880.05

		<i>подъезд 1 тех подполье</i>						
58.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода	0.017	4 120.73	70.05		
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.5						
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.88383	79.260	70.05	
		Накладные расходы				25%	17.51	
		Сметная прибыль				3%	2.63	
		Всего с НР и СП					90.19	
59.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.017	36 646.03	622.98		
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
59. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	4.85112	90.220	437.67	
59. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.01	0.34017	193.740	65.90	
59. 3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.34017	544.77	185.31	
		Накладные расходы				25%	155.75	
		Сметная прибыль				3%	23.36	
		Всего с НР и СП					802.09	
60.	С02-113-20	труба 20 мм= 24,75	м	1.5	24.75	37.13		
61.	С02-113-9	муфта 20 мм -5,35	шт.	2	5.35	10.70		
	<i>калибровка</i>							
62.	Е65-13-2;	Демонтаж тройника	100 шт.	0.01	23 062.95	230.63		
62. 1.	з000-1003-0;	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	159	1.59	145.050	230.63	
		Накладные расходы				75%	172.97	
		Сметная прибыль				3%	6.92	
		Всего с НР и СП					410.52	

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

63.	Э02-02-001-123 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка тройника	1 шт.	1	487.54	487.54	
63. 1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	3.9	3.9	85.580	333.76
63. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.4	1.4	35.48	49.67
63. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	0.02	605.42	12.11
63. 4.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.001	0.001	92 000.00	92.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	250.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					760.00
64.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка шайбы	100 заглушек	0.01	8 877.12	88.77	
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							2 262.07
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							194.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 52, 55)							34.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52, 55)							5.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							234.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 067.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57, 62-64; %=25 - по стр. 58, 59)							1 029.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57-59, 62-64)							85.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 181.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							3 416.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 063.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							90.49
Оплата основных рабочих							1 785.68
Оплата механизаторов							65.90
Сметная заработная плата							1 851.58
Трудозатраты осн. рабочих							20.09995

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты механизаторов					0.34017
Нормативная трудоемкость					20.44012
Сметная стоимость материалов					229.30
Стоимость механизмов					247.09
Затраты на эксплуатацию машин					181.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	32.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	32.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 484.02
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____					

Раздел 12. ул.ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ Д. 2 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

<i>заявка 328 кв 1</i>							
65.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77	
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
<i>Накладные расходы</i>						75%	66.58
<i>Сметная прибыль</i>						3%	4.66
<i>Всего с НР и СП</i>							160.01
<hr/>							
<i>заявка 322 подъезд 1</i>							
66.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	17	5.16	87.64	
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
66. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.36	64.440	87.64
<i>Накладные расходы</i>						75%	65.73
<i>Сметная прибыль</i>						3%	4.60
<i>Всего с НР и СП</i>							157.97
<hr/>							
<i>27.10.15 г электросборка</i>							
67.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода	1	263.93	263.93	
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							

< ТЦ-3 * 1 * 12 >			ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.2	79.260	15.85
67. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.2	30.40	6.08
67. 3.	с509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0.1	0.1	2 420.00	242.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							440.34
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							263.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 67)							11.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 67)							8.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							284.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							176.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65, 66)							132.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65, 66)							9.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							317.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							602.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							144.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.53
Оплата основных рабочих							192.26
Сметная заработная плата							192.26
Трудозатраты осн. рабочих							2.68
Нормативная трудоемкость							2.68
Сметная стоимость материалов							248.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							606.98
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____							

Раздел 13. ул.ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ Д. 23 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

<i>09.10.15 г элеваторный узел</i>							
68.	Э02-02-003-84	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение провода до 2,5 мм2	100 м трубок	0.05		2 444.70	122.23
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

68. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	1.405	86.480	121.50
68. 2.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.008	91.30	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				25%	30.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					157.37
69.	С84-1	провод АППВ 2*2,5 мм -5,50	м		5	5.50	27.50
70.	С84-3	гофра -6,00	м		5	6.00	30.00
71.	Э02-02-003-43 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор		1	15.06	15.06
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				25%	3.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					19.39
72.	С43-1	розетка	шт		1	31.24	31.24
	<i>заявка 293 кв 1</i>						
73.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	44.39	88.77
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01
	<i>заявка 322 подъезд 2</i>						
74.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		18	5.16	92.79
74. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.44	64.440	92.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.25

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

75.	Э02-02-002-124 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 65 мм	100 м трубопровода	0.1	23 245.89	2 324.59	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
75. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	237.75	23.775	88.280	2 098.86
75. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	38.85	3.885	35.48	137.84
75. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.54	0.054	605.42	32.69
75. 4.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.006	0.0006	92 000.00	55.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 574.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	116.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 015.70
76.	Е65-18-2;	Ремонт задвижек диаметром 100 мм со снятием с места	100 шт.	0.01	85 393.07	853.93	
76. 1.	з000-1003-1;	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.-ч	520.8	5.208	146.880	764.95
76. 2.	х40-0001;	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0004	605.42	0.24
76. 3.	с300-0040;	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.062	0.00062	143 125.00	88.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	573.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 450.59
	<i>спил дерева</i>						
77.	Е68-5-1;	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	шт.	16	76.22	1 219.51	
		Объем: 8*2					
77. 1.	з000-1002-9;	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.-ч	0.53	8.48	143.810	1 219.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	914.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 170.73
78.	Е68-3-2;	Валка деревьев в городских условиях липы, сосны, кедра, тополя диаметром более 300 мм	м3	2.98	721.03	2 148.67	
		Объем: 1.49*2					
78. 1.	з000-1002-8;	Рабочие-строители (средний разряд 2.8)	чел.-ч	4.49	13.3802	142.580	1 907.75
78. 2.	х33-1601;	Бензопилы	маш.-ч	3.59	10.6982	22.52	240.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 430.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	57.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 636.72
79.	Х03-1004;	Автогидроподъемники высотой подъема 28 м	маш.-ч	2	914.74	1 829.48	
79. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1	2	232.850	465.70

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

80.	Е01-02-101-7;	Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов более 32 см	100 шт.	0.16	12 280.74	1 964.92	
Объем: 8*2							
80. 1.	з000-1003-0;	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	80.5	12.88	145.050	1 868.24
80. 2.	х33-1601;	Бензопилы	маш.-ч	26.83	4.2928	22.52	96.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 401.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 422.15
81.	Е311-01-106-1;	Погрузка. Лес круглый	т	2.28	69.89	159.35	
81. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.062	0.14136	193.740	27.39
81. 2.	з000-1003-0;	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	0.249	0.56772	145.050	82.35
81. 3.	х02-1140;	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 6,3 т	маш.-ч	0.062	0.14136	544.69	77.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					244.95
82.	Э01-07-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т	2.28	748.73	1 707.10	
Объем: 1.14*2							
82. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч	1.052	2.39856	711.72	1 707.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 758.31
83.	Е311-01-106-2;	Разгрузка. Лес круглый	т	2.28	53.96	123.03	
83. 1.	з000-1003-0;	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.-ч	0.372	0.84816	145.050	123.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	12 738.17
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	194.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 68, 71)	34.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 71)	5.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	234.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 543.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 73-78, 80, 81, 83)	6 205.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 73-78, 80-83)	357.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 106.11
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	19 340.37

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 239.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	362.65
Оплата основных рабочих	8 382.81
Оплата механизаторов	493.09
Сметная заработная плата	8 875.90
Трудозатраты осн. рабочих	69.29408
Трудозатраты механизаторов	2.14136
Нормативная трудоемкость	71.43544
Сметная стоимость материалов	233.41
Стоимость механизмов	4 121.94
Затраты на эксплуатацию машин	3 628.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 192.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 9.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 653.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	20 195.63
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____	

Раздел 14. ул.ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ Д. 27 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

<i>кв 3</i>						
84.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				160.01
<hr/>						
85.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	18	5.16	92.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
85. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.44	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				167.25

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14				181.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				181.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)				136.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)				9.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				327.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14				327.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				136.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				9.53
Оплата основных рабочих				181.56
Сметная заработная плата				181.56
Трудозатраты осн. рабочих				2.56
Нормативная трудоемкость				2.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816		4.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.027		0.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				331.72
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.				
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____				

Раздел 15. ул.КООПЕРАТИВНАЯ Д. ЗА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

заявка 322 от 12.10.15 г

86.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	40	5.16	206.21
86. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.08	3.2	64.440 75% 3% 371.69

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15				206.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				206.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)				154.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)				10.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				371.70
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15				371.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				154.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				10.83

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Оплата основных рабочих					206.21
Сметная заработная плата					206.21
Трудозатраты осн. рабочих					3.2
Нормативная трудоемкость					3.2
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					376.76
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____					

Раздел 16. ул.СЕВЕРНАЯ Д. 3 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗА ОКТЯБРЬ 2015 Г

заявки 299,315,323,327 кв 4,19,13,15

87.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	6	44.39	266.31
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
	Объем: 2+4					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				480.02
88.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	17	5.16	87.64
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
88. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.36	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				157.97

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	353.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	353.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	265.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	18.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	637.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	637.99

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		265.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		18.58
Оплата основных рабочих		353.95
Сметная заработная плата		353.95
Трудозатраты осн. рабочих		4.72
Нормативная трудоемкость		4.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	8.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		646.67
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		97 519.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 28, 67; %=25 - по стр. 52, 55, 68, 71)		1 065.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 28, 52, 55, 67, 68, 71)		265.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		36.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		1 367.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 13-15, 18-21, 24, 25, 29-48, 50, 51, 57, 62-66, 73-78, 80, 81, 83-88; %=25 - по стр. 3, 6, 7, 16, 22, 58, 59)		96 453.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 6, 7, 13-16, 18-22, 24, 25, 29-48, 50, 51, 57-59, 62-66, 73-78, 80-88)		39 824.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		3 341.88
. ВСЕГО ПО АКТУ		139 620.33
		140 987.89

< ТЦ-3 * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		40 090.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		3 378.36
Оплата основных рабочих		54 361.20
Оплата механизаторов		607.58
Сметная заработная плата		54 968.78
Трудозатраты осн. рабочих		636.33903
Трудозатраты механизаторов		2.726387
Нормативная трудоемкость		639.06542
Сметная стоимость материалов		38 499.62
Стоимость механизмов		4 658.40
Затраты на эксплуатацию машин		4 050.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 235.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	91.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	729.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		143 043.67

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.